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جواد رستم‌زاده    هفته دهم لیگ برتر با صدرنشینی 
تاریخی یــزدی‌هــا و بازگشت پرسپولیس بــه روزهــای 
خوب ادامه پیدا کرد. امروز هم بازی خیبر خرم‌آباد و 
تراکتور برگزار می‌شود  تا پرونده این هفته بسته شود. 
این در حالی است که هنوز تاریخ بازی بزرگ سپاهان و 

استقلال اعلام نشده است.
دیــروز دیــدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و استقلال 
خوزستان با پیروزی ۳ بر صفر میزبان سرخ‌پوش همراه 
بود تا اوسمار شروع تماشایی با تیمی داشته باشد که 

در رخوت فرو رفته بود.
۱۶(، محمدحسین کنعانی‌زادگان   ســروش رفیعی )
۷۶ - پنالتی( و محمدامین کاظمیان )۳+۹۰( برای  (

پرسپولیس گل‌زنی کردند. اوسمار ویرا برای نخستین 
بار در فصل جاری به عنوان جانشین وحید هاشمیان 
در رأس کادرفنی سرخ‌پوشان پایتخت روی نیمکت 
ــن تیم نسبت بــه هفته‌های  نشست تــا تاکتیک ای
گذشته تغییر اساسی کرده و بازی کاملاً تهاجمی از 

سوی این تیم اجرا شود.

سرخ‌ها با استفاده از قــدرت بازی‌سازی هافبک‌های 
میانی خــود همچون باکیچ و رفیعی و با استفاده از 
سرعت بالای بازیکنانی نظیر اوستون ارونوف و تیوی 
بیفوما و محمد عمری توانستند فشار مضاعف روی 

دروازه کیا گلر استقلال خوزستان بیاورند.
 پرسپولیس روی سانتر بیفوما روی نقطه پنالتی و با 

شوت رفیعی گل اول را زد تا اعتماد و اطمینان به این 
تیم برگردد. در نیمه نخست حادثه بد برای سرخ‌ها 
مصدومیت شدید باکیچ بود. پرسپولیس بازی کاملاً 

تهاجمی را در نیمه دوم دنبال کرد. 
فشار مضاعف پرسپولیس روی دروازه خوزستانی‌ها 
ادامه داشت تا اینکه بازی خلاقانه رفیعی در محوطه 
جریمه میهمان با خطای مدافع روبـــه‌رو شد تا داور 
مسابقه در ســوت خــود دمــیــده و اعـــام پنالتی کند. 
کنعانی‌زادگان نیز مطابق معمول پشت ضربه پنالتی 
تیمش ایستاد و آن را تبدیل به گل کــرد. در حالی که 
بازی وارد وقت‌های اضافه شده بود کاظمیان توانست 
برای سومین بار دروازه حریف را باز کند تا سرخ‌پوشان 
پس از مدت‌ها به یک پیروزی شیرین و پرگل دست پیدا 
کنند.پرسپولیس با این پیروزی ۱۵ امتیازی شد اما برای 
هواداران این تیم مهم‌تر از امتیازات شکل بازی تیم بود 
که کاملاً تماشایی و چشم‌نواز بود. اگر روز ، روز اورونوف و 
علیپور بود بی‌شک نتیجه سنگین‌تر می‌شد. با این حال 
پرسش کلیدی این است که چرا پرسپولیس در زمان 
هاشمیان خسته و بی‌رمق بازی می‌کرد و نتایج خوبی 
کسب نمی‌کرد؟ آیا اوسمار معجزه کرده است یا بازیکنان 
برای هاشمیان بازی نمی‌کردند؟ این موضوعی است که 

در روزهای پیش رو بیشتر در موردش خواهیم شنید.

چادرملو در صدر■
جالب اینکه چادرملو اردکان با اندوخته سه امتیازی 
خــود در هفته دهــم لیگ برتر فصل جــاری بــه صدر 
جدول رسید.نبرد چادرملو اردکان و آلومینیوم اراک با 
پیروزی یک بر صفر یزدی‌ها همراه بود. سمیسترا )۷۰( 
تک گل سه امتیازی چادرملو را روی پاس رودریگز به 
ثمر رساند تا این تیم، ۱۷ امتیازی شده و به طور موقت 
راهی صدر جدول شود.در دیگر دیدارها هم تیم‌های 
فجر سپاسی و مس رفسنجان در پایان ۹۰ دقیقه با 
تساوی یک - یک به رختکن رفتند. ماتئوس کاستا 
)۳۳( برای میهمان رفسنجانی گل‌زنی کرد و درنهایت 

علی هلیچی )۳+۹۰( گل تساوی را به ثمر رساند. 
در آخــریــن بـــازی دیـــروز فـــولاد یــک برصفرپیکان را 

شکست داد.
پنجشنبه هــم مــلــوان و شــمــس‌آذر صفر - صفر به 
تساوی رسیدند. اما گل‌گهر سیرجان  2 بر یک مقابل 
ذوب‌آهن بحران‌زده تن به شکست داد تا تیم سیرجانی 
در فشار تماشاگران مجبور به صدور بیانیه عذرخواهی 

شود.

چادرملو در صدر

پرسپولیس تماشایی شد

گزارش

ساپینتو : الحدادی به دربی می‌رسد؟

  شوک مصدومیت منیر از تهران تا رباط
حمیدرضاعرب       درست در لحظه‌ای که همه چیز رو به بهتر 
شدن پیش می‌رفت، یک مصدومیت همه چیز را تحت‌الشعاع 
قرار داد؛ منیر الحدادی، مهاجم سرشناس استقلال و ستاره 
سابق بارسلونا و سویا، درحالی که خود را آماده می‌کرد تا شاید 
مورد لطف سرمربی تیم ملی مراکش قرار بگیرد و به تیم ملی 

دعوت شود، همه چیز را از دست داد.
در بازی اخیر آبی‌پوشان مقابل الوحدات اردن، زمانی که همه 
منتظر بودند تا منیر درخشش همیشگی‌اش را تکرار کند، 
ناگهان او روی زمین نشست و چهره‌اش در هم رفت. پزشکان 
بالای سرش آمدند و پس از معاینه اولیه، تشخیص دادند که 
کشیدگی در ناحیه کشاله ران دارد. خبری کوتاه اما سنگین 
ــازه داشــت بــه دوران طلایی خــود نزدیک  ــرای بازیکنی کــه ت ب

می‌شد.
منیر پس از شنیدن این خبر لحظه‌ای سکوت کرد، سرش را 
پایین انداخت و در حالی که سعی می‌کرد خونسردی‌اش را 

حفظ کند، با چهره‌ای گرفته رو به پزشک استقلال گفت:
»بدشانسی از این بدتر نمی‌شود... تازه داشتم خودم را برای 
بازگشت به تیم ملی آماده می‌کردم. دوست ندارم دربی را از 

دست بدهم«.

سکوتی طولانی بعد از این جمله بر فضا حاکم شد؛ سکوتی که 
برخواسته از یک ناراحتی عمیق بود.

پزشکان استقلال البته بلافاصله روند درمانی را آغاز کردند. 
یخ درمانی و فیزیوتراپی فوری در دستور کار قرار گرفت تا شاید 
التهاب عضله کاهش یابد و امیدی برای بازگشت زودهنگام 
باقی بماند. با این حال، تصمیم نهایی موکول به نتایج ام‌آرآی 
شد که قرار است بــه‌زودی از پای مصدوم او گرفته شود.منیر 
پس از مشورت با کــادر فنی، تصمیم گرفت بــرای استراحت 
کوتاه‌مدت به کشورش بازگردد و در مراکش تحت نظر پزشک 
شخصی‌اش روند درمان را پیگیری کند. او همچنین قول داده 
تصاویر ام‌آرآی را برای پزشکان استقلال ارسال کند تا درباره 

ادامه برنامه درمانی تصمیم‌گیری شود.
پس از این آسیب‌دیدگی در اردوگاه استقلال اما فضای مثبتی 
حکمفرما نبود. ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی تیم، از 
شنیدن خبر مصدومیت شاگرد مراکشی‌اش به‌شدت ناراحت 
شد. او ازپزشکان تیم پرسید: »آیا منیر به دربی می‌رسد؟« و 
پاسخ شنید: »فعلاً معلوم نیست، باید منتظر نتایج نهایی 

باشیم«.
همین جمله کافی بود تا نگرانی ساپینتو دوچندان شود؛ چراکه 

او به‌خوبی می‌داند دربی بدون حضور مهاجمی چون منیر، 
کاری دشوارتر برای استقلال خواهد بود.

اما مصیبت فقط برای استقلال نیست. در آن سوی مدیترانه، 
جایی در مراکش، فدراسیون فوتبال این کشور در حال ارزیابی 
عملکرد بازیکنان لژیونر خــود اســت. منیر می‌دانست که 
درخشش در دربی پایتخت ایــران و بازی‌های لیگ قهرمانان 
آسیا می‌تواند بلیت بازگشتش به تیم ملی را بــرای حضور 
در جــام جهانی بعدی تضمین کند. مراکشی‌ها همیشه به 
عملکرد بازیکنان در مسابقات بزرگ اهمیت می‌دهند و حالا 
مصدومیت درســت در آستانه چنین بازی‌هایی، بــرای منیر 

چیزی کمتر از یک فاجعه نیست.
در روزهایی که استقلال به دنبال ثبات و روحیه‌ای تازه است، 
این مصدومیت مثل ابری تیره بر آسمان تمرینات تیم سایه 
انداخته است. منیر اما هنوز امیدش را از دست نداده؛ او مردی 
است که در مسیر پر فراز و نشیب فوتبال بارها زمین خورده و 

دوباره برخاسته است. 
شاید همین روحیه موجب شود دوباره برگردد؛ هم به زمین، 
هم به تیم ملی و شاید به رؤیایی که حالا اندکی دورتر از همیشه 

به نظر می‌رسد.

پرسش این است که چرا پرسپولیس در زمان هاشمیان خسته و 
بی‌رمق بازی می‌کرد؟ آیا اوسمار معجزه کرده است یا بازیکنان 
برای هاشمیان بازی نمی‌کردند؟ 
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وحید شمسایی:

 مقابل افغانستان چک خوردیم
وحید شمسایی سرمربی تیم فوتسال ایــران دربــاره توقف 2 بر 2 
مقابل افغانستان در دومین دیدار در بازی‌های کشورهای اسلامی 
گفت: بی‌شک من نتوانستم بازیکنان را برای این بازی به انگیزه 
کافی برسانم. به تیم افغانستان احترام می‌گذارم آن‌هــا با همه 
توان بازی کردند.وی گفت: بازیکنان ایران از قبل مقابل افغانستان 
خودشان را برنده میدان می‌دانستند. باید قبول کنیم فوتبال در 
دنیا به تلاش بازیکنان بستگی دارد نه اسم آن‌هــا. تیم فوتسال 
افغانستان بیشتر از ما تلاش کرد. ما وقتی بازی را خوب شروع کردیم 
خودمان را برنده میدان می‌دانستیم.سرمربی تیم ملی فوتسال ایران 
عنوان کرد: بعد از بازی خیلی خوبی که با مراکش داشتیم اصلاً توقع 
نمی‌رفت با چنین کیفیتی مقابل افغانستان بازی کنیم. مسابقه 
بعد را در پیش داریم و اگر به دنبال صعود هستیم بازی بعدی برای 
ما مهم است و باید پیروز شویم تا صعود کنیم.شمسایی عنوان 
کرد: اصلاً صحبت‌هایی که پیش از بازی مقابل افغانستان داشتیم 

هیچ‌کدام توجیهی برای مسائل فنی نیست. 

بازی‌های کشورهای اسلامی - عربستان

نبرد ایران – ترکیه روی تور
ایران که در گروه مقدماتی والیبال بازی‌های کشورهای اسلامی با 
تیم‌های عربستان‌سعودی )میزبان(، ترکیه، بحرین، قطر و چاد 
هم‌گروه است امــروز از ساعت ۱۶:۳۰ مقابل ترکیه صف‌آرایی 
می‌کند. شاگردان پیمان اکبری در دومین دیدار خود در بازی‌های 
کشورهای اسلامی، در یک بازی یک‌طرفه قطر را سه بر صفر 
شکست دادند. تیم ملی ایران پیش از این و در نخستین بازی 
با نتیجه ۳ بر ۲ مقابل بحرین به پیروزی رسیده بود.تیم ملی 
والیبال مردان ایران با چهار عنوان قهرمانی، پرافتخارترین تیم 
شرکت‌کننده در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی است.

شایعه زندانی‌شدن ناهید کیانی 
رئیس فدراسیون تکواندو ضمن تکذیب شایعه زندانی‌شدن 
ــن خصوص  ناهید کیانی در هتل مسابقات جــهــانــی، در ای
توضیحاتی ارائه کرد. هادی ساعی در تشریح این خبر اظهار کرد: 
این حرف‌ها کاملاً کذب و خنده‌دار بود؛ ناهید کیانی درخواست 
داشت به‌دلیل شرایط روحی و روانی پیش ‌از مسابقات در یک 
اتــاق مجزا در هتل باشد و ما هم در اختیارش قــرار دادیــم.وی 
افزود: متأسفانه وقتی او باخت، چون ناراحت بود به دوستانش 

گفته بود که خودش را در اتاقش حبس کرده و غذا نمی‌خورد.

گپ روز

یزدانی: به خاطر جویبار استقلالی شدم

هر کشتی 3.5 میلیارد تومان ناقابل
سرویس ورزش        پس از مذاکرات طولانی و توافقی که در روزهای اخیر 
صورت گرفت، بالاخره رسماً حسن یزدانی با حضور‌ در باشگاه استقلال 

و پس از دیدار با تاجرنیا به جمع آبی‌ها پیوست.
حسن یزدانی در سال‌های گذشته در حالی که همواره در مسابقات 
جهانی و المپیک عضو ثابت تیم ملی بوده، اما علاقه زیادی به شرکت در 
لیگ برتر نشان داده و به جز دفعات معدودی سعی کرده یکی از تیم‌های 
حاضر در لیگ را انتخاب کند. با توجه به تعداد مــدال‌هــای جهانی و 

بـــودن او در داخـــل کــشــور، ایــن نابغه المپیک یزدانی و بدون شکست 
جویباری کشتی ایران شاه‌ماهی 
نقل‌وانتقالات لیگ برتر کشتی 

آزاد لقب گرفته است.
ــا در  ــیـــم‌هـ ــتـــی بـــرخـــی از تـ حـ
ســال‌هــای اخــیــر حــاضــر بودند 
ــرای اینکه بیشتر بتوانند از  ب
نظر رســانــه‌ای و تبلیغاتی در 
لیگ برتر کشتی مطرح شوند، 
حسن یزدانی را جــذب کنند 
و او برایشان در یک کشتی 
روی تشک بــرود. البته یک 
سال این اتفاق هم برای یک 
تیم آملی رخ داد که حسن 

یزدانی را جذب کرد و این کشتی‌گیر با توجه به شرایط فنی خود حتی 
روی تشک هم نرفت و فقط همراه با این تیم در اردوها و مسابقات حضور 
داشت.امسال هم با اینکه کمتر کسی تصور می‌کرد حسن یزدانی لیگ 
برتر را پس از بیش از یک سال برای بازگشت به تشک کشتی انتخاب 
کند، حضور تیم استقلال در لیگ برتر و همچنین انتخاب جویبار به 
عنوان شهری که استقلالی‌ها از طریق آن در لیگ برتر حاضر شدند، 

حسن یزدانی را ترغیب کرد تا پای به این رقابت‌ها بگذارد.
بولدوزر کشتی ایــران که در یک ماه اخیر با این پیشنهاد مواجه بود، 
درنهایت با مشورتی که از پزشک و مربیانش گرفت، پیشنهاد 
استقلال را پذیرفت تا در دو 
مــبــارزه نیمه‌نهایی و فینال 
ــن تیم در لیگ برتر  بـــرای ای

کشتی آزاد روی تشک برود.
در شرایطی که استقلالی‌ها 
ــت کــمــیــل قــاســمــی  ــدایـ ــا هـ بـ
تیم خوبی را روانـــه لیگ برتر 
کردند و حتی در دور مقدماتی 
ــن رقــیــبــشــان بـــرای  ــری ــی‌ت اصــل
قهرمانی یعنی بانک شهر را هم 
شکست دادند، در تدارک برای 
بالا بردن جام قهرمانی هستند. 

البته هنوز شــرایــط وزنــی حسن یــزدانــی مشخص نیست و باید دید 
او با توجه به افــزایــش وزن خــود، وزن 92 کیلوگرم را بــرای بازگشت به 
تشک کشتی انتخاب می‌کند یا در وزن 97 کیلوگرم روی تشک می‌رود. 
خیلی‌ها منتظرند تا ورژن جدید یزدانی را پس از این مصدومیت طولانی 
و دردسرساز مشاهده کنند و مطمئن شوند که او بار دیگر می‌تواند در 

رقابت‌های سنگینی مثل جهانی و المپیک روی تشک برود.
 گفته می‌شود برای دو کشتی به مبلغ 7 میلیارد تومان به امضا رسیده 
است.حسن یزدانی، دارنــده مدال طلای کشتی آزاد جهان و المپیک، 
درباره پیوستن به تیم کشتی استقلال و برنامه‌هایش برای فصل جدید 
اظهار کرد: استقلال به منظور تیم‌داری در کشتی وارد این عرصه شده که 

این اقدام قابل قدردانی است. 
من به عنوان یک بچه جویبار که سال‌ها در این شهر کشتی گرفته‌ام، 
افتخار می‌کنم که حالا برای شهر خودم کشتی بزنم. یزدانی همچنین 
درباره استقبال هواداران در جویبار گفت: هواداران جویبار همیشه عاشق 
کشتی بوده و هستند. این شهر به خاطر قهرمان‌های زیادی که داشته و 
به عنوان پایتخت کشتی ایران شناخته می‌شود، مردم به خوبی از تیم 

استقبال می‌کنند«.
او در پایان به مسابقه اخیر اشاره کرد و گفت: در مسابقه اخیر شاهد 
حضور جمعیت زیــادی بودیم که تیم را تشویق می‌کردند. ان‌شــاءالله 
که این تیم هم نتیجه خوبی کسب کند و در فینال روز خوبی را همراه با 

تماشاگران عزیز رقم بزنیم.

 علیرضا جهانبخش پس از هفت ماه دوری از فوتبال باشگاهی
 سر از تیم نه‌چندان مطرح »دندر« درآورد 

 رؤیاهای  نیم‌سوخته کاپیتان 
در قعر لیگ بلژیک! 

حیرت‌آور است. پس از هفت ماه فترت و دوری از فوتبال باشگاهی، 
کاپیتان یوزها در حالی از بند ناف‌های پیچیده دور گردنش خلاص 
مــی‌شــود کــه خبر انتقال او بــا هیچ کامنت مثبتی در صفحه 
شخصی‌اش مواجه نمی‌شود.درست در روزهــا و هفته‌هایی که 
شایعه پیوستن پسر جیرنده به یکی از سه تیم راپیدوین، سلتیک و 
گلاسکو بر سر زبان‌ها افتاده بود، وینگر راست سی‌ودو ساله سر از 
باشگاه فانوس به‌دست »دندر« در لیگ بلژیک درآورد و تن‌پوش 
ارتشی را در اتاق پرو امتحان کرد که برای سقوط به یک دسته پایین‌تر 
روزشماری می‌کند! تیم بی‌ستاره‌ای که با کسب چهار امتیاز از ۱۳ 
بازی از آخر صدرنشین است و به گفته مفسران فوتبال، کمترین 
نشانه‌ای از علائم حیات در آن دیده نمی‌شود. درست از همان 
روزها که شماره ۱۸ تیم ملی شال و کلاه کرد و از هیرنفین بیرون زد، 
گمانه‌زنی‌ها درباره آینده فوتبال او آغاز شد. در این میان جهانبخش 
با تأکید بر اینکه تا اطلاع ثانوی قصد حضور در ادنوک لیگ امارات، 
لیگ ستارگان قطر و هیچ باشگاه آسیایی دیگر را ندارد، از عزم راسخ 
خویش برای ماندگاری در قاره سبز سخن به میان آورد. او پس از 
۱۳ سال حضور مستمر در فوتبال اروپا در حالی اردیویسه را ترک 
کرد که سیگنال مثبتی از سرزمین لاله‌های وحشی دریافت نکرد. 
این‌گونه شد که آقای گل اسبق فوتبال هلند هفت ماه در برزخ قدم 
زد و با انتقاد شدید منتقدانی مواجه شد که باور داشتند کاپیتان 
بدون باشگاه، نباید در اردوگــاه تیم ملی آفتابی شود و بخت خود 
را برای چهارمین حضور در جام جهانی بیازماید. امیر قلعه‌نویی 
اما اعتقاد عجیبی به علی جهان داشت و هر بار نام او را در دوسیه 
دعوت‌شدگان قرار داد. حالا پارتیزان برایتون و فاینورد برای اینکه روی 
عنوان کاپیتانِ بدون باشگاه)!!( ضربدر قرمز بکشد و به گرد و خاک 
سوشال مدیا پایان دهد با تیم نگون‌بخت »دندر« قرارداد می‌بندد 
تا به سرشناس‌ترین خارجی باشگاهی بدل شود که گفته می‌شود 
جز دو تفنگدار اندونزیایی، لژیونر دیگری را در رکاب خود ندارد. اینکه 
چه اتفاقی رخ داد که اشتهای جهانبخش کور شد و تیر ایجنت‌ها 
به سیبل اصابت نکرد تا او به بازی در تیم قعرنشین دندر بلژیک 
رضایت دهد، سؤالی است به بلندای قامت مردی که زیر مهتابی 
نیم‌سوخته باشگاهی که به کاندیدای اول سقوط در ژوپیر لیگ بدل 
شده، برگه قرارداد خود را امضا زد تا در سال کبیسه رؤیاهایش، تیم 

ملی را از دست ندهد و همچنان مورد وثوق پسر نازی‌آباد باشد.
 این در حالی است که بسیاری معتقدند حضور در ادنوک لیگ یا 
حتی لیگ برتر ایران به جنگجویی برای »دندر« مغموم می‌ارزید و 
جهان می‌توانست نوار حضور خود در فوتبال باشگاهی اروپایی را 
پاره کند و بابت پیوستن به ضعیف‌ترین  باشگاه حاضر در لیگ 
بلژیک یکسره سرزنش نشود. صبر می‌کنیم تا ببینیم داستان 
بازیکنی که ۱۳ روز از سرمربی جوان وندر مسن‌تر است، همو  که 
در این هفته‌ها و ماه‌ها از فرط تنهایی، خودش را در آغوش گرفته به 
کجا خواهد انجامید و دندر با مانورهای هافبک ۱۸۱ سانتی‌متری از 

محدوده خطر دور خواهد شد یا نه؟
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